
 

 

2020年５月１日  

各  位 
会 社 名 株式会社アルテ サロン ホールディングス 

     代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 吉  村  栄  義 
（コード番号：2406） 

問合せ先 執行役員経営企画部長 坂 口 満 春 
          電話 045-663-6123（代表） 

 

 

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う店舗休業のお知らせ（再開について） 
 

 新型コロナウイルス感染症に罹患された方々および関係者の皆さまには心よりお見舞い申し上げ

ます。 

 4 月 7 日に発令された政府・自治体からの“緊急事態宣言”のなかで、当社グループ店舗につい

ては自主的に５月６日まで休業としておりますが、5 月 7 日より店舗の営業を再開させていただき

ますので、お知らせいたします。 

美容室は、緊急事態宣言のおり、政府・自治体から「生活のために不可欠なサービス」として事

業継続を要請されております。 

また、美容室は本来の使命である「環境衛生」としての「生活に必要最低限の身だしなみ」を整

えることや、コロナ禍による閉塞感が覆うなか「美容業」を通じて、皆様に「美と健康と若々しさ」

をご提供してまいります。 

なお、店舗営業再開に際しては、後述のアルテグループ「３Ｓオペレーション」に基づき、ウィ

ルス感染防止対策を徹底してまいります。 

休業期間中につきましては、皆様にご迷惑をおかけしましたことにお詫び申し上げますとともに、

多くの皆様からご理解を賜りましたことに深く御礼申し上げます。 

 

記 

１． 店舗再開について 

各店舗毎の再開日時など、詳細につきましては、各社ホームページにてご覧ください。 

 

株式会社アッシュ https://ash-hair.com 

株式会社ニューヨーク・ニューヨーク https://www.nyny.co.jp 

株式会社スタイルデザイナー https://www.styledesigner.net 

株式会社 C&P http://www.chokipeta.com  

株式会社ダイヤモンドアイズ https://www.diamond-eyes.net 

 

https://ash-hair.com/
https://www.nyny.co.jp/salon/
https://www.styledesigner.net/Suspensionofbusiness
http://www.chokipeta.com/news_single?pid=1511
https://www.diamond-eyes.net/


 

２． 新型コロナウイルス感染防止対策について 

今後の再開にあたっては、徹底した感染防止策を施し、お客様と従業員スタッフの健康を守るこ

とをアルテグループ「３Ｓオペレーション」として掲げ、感染が収束するまで予約制限や一定間隔

を空けての施術などを各社店舗の状況に応じて実践し感染防止に努めてまいります。 

なお、現段階で当社グループ従業員に新型コロナウイルス感染者はおりません。 

 

■アルテグループ「３S オペレーション」の推進 

 

３．業績への影響及び決算発表日程について 

業績への影響については、引き続き、今後の外部環境の変化や業績の推移に注視し、公表済みの

今期業績予想の見直しが必要と判断した場合には速やかに開示いたします。 

 なお、2020 年 12 月期第１四半期決算発表につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大に伴

う緊急事態宣言の発令により外出自粛要請等を受け、決算業務及び監査手続きに想定以上の日数が

必要であり、予定しておりました 2020 年５月７日（木）に決算発表を行うことが困難なことから、

発表を延期し、具体的な日付が決まり次第、速やかに開示いたします。 

 

以上 


